

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrze Pawłowie



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 28 (905)

OD 13 DO 19 LIPCA

2020 R

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710
tel. 32 275 14 09, www.pawel.katowice.opoka.org.pl



KOMUNIKAT METROPOLITY KATOWICKIEGO W ZWIĄZKU Z AKCJĄ ODDAWANIA KRWI

Drodzy Diecezjanie, Bracia i Siostry!

Przeżywany czas pandemii już niejednokrotnie stworzył nam okazje i możliwości, aby w duchu solidarności zatroszczyć się o siebie nawzajem. Takich okazji nie brakuje i teraz. Rozpoczęte wakacje to trudny czas m. in. dla publicznej służby krwi. Mając na uwadze stale rosnące zapotrzebowanie na krew, służącą ratowaniu zdrowia i życia ludzkiego, dołączam się do apelu Centrum Krwiodawstwa i Ministerstwa Zdrowia, którzy proszą o dzielenie się tym cennym darem ze swojego życia, niezbędnym do ratowania życia tych, którzy na skutek wypadków czy chorób znaleźli się w niebezpieczeństwie śmierci.

Kościół uczy, że oddanie krwi w celu ratowania ludzkiego życia jest przejawem solidarności chrześcijańskiej i naśladowaniem miłości Boga do ludzi. Jest to przejaw „kultury życia”, o którą tak często apelował św. Jan Paweł II. Jako chrześcijanie jesteśmy świadomi naszego odkupienia, które dokonało się przez Krew Jezusa. Krew jest symbolem życia, braterstwa i poświęcenia. Oddanie krwi jest dowodem miłości i troski o bliźniego.

Bracia i Siostry!

Jeżeli sytuacja zdrowotna nam na to pozwala i nie ma innych przeciwwskazań, zachęcam do przekazania tego szczególnego daru z siebie w jednym z centrum krwiodawstwa. Każda grupa krwi jest cenna i potrzebna.

Pamiętajmy, że w walce z pandemią z Covid-19 bardzo ważna jest krew osób, które pokonały chorobę. Specjalny apel kieruję do ozdowieńców, zwłaszcza wśród naszych śląskich górników. A tym, którzy już oddali krew, aby mogło zostać wytworzone leczące osocze, wyrażamy najwyższe uznanie i podziękowanie.

Pełne wiary „Bóg zapłać” za każdy bezinteresowny dar krwi kierujemy pod adresem armii honorowych dawców krwi.

Serdecznie zachęcam duszpasterzy, aby stawali się życzliwymi promotorami krwiodawstwa we wspólnotach parafialnych i sami – o ile zdrowie na to pozwala – dołączyli do rzeszy wielkodusznych dawców krwi. Do wszystkich skierowane są słowa św. Pawła zapisane w 2 Liście do Koryntian: *„Każdy niech przeto postąpi tak, jak mu nakazuje jego własne serce, nie żałując i nie czując się przymuszonym, albowiem radosnego dawcę miłuje Bóg. A Bóg może złać na was całą obfitość łaski, tak będziecie mając wszystkiego i zawsze pod dostatkiem, bogaci byli we wszystkie dobre uczynki”* (2Kor 9, 7-8).

Na czas wakacyjnego odpoczynku błogosławię i zapewniam o modlitwie, zwłaszcza za wszystkich podróżujących na naszych drogach i apeluję o przestrzeganie przepisów ruchu drogowego, w tym bezwzględnej trzeźwości wymaganej od kierowców, a także obowiązujących zaleceń służb sanitarnych.

Módlmy się za siebie nawzajem:

„Wszechmogący, wieczny Boże, otaczaj nas, podróżujących, Swoją opieką. Bądź nam w potrzebie pomocą, w drodze towarzyszem i pociechą, w przeciwnościach obroną, abyśmy za Twoim przewodnictwem, pod opieką Matki Najświętszej i św. Rafała Archaniola, pomyślnie dotarli do celu i szczęśliwie wrócili do naszych domów. Przez Chrystusa, Pana naszego”

† Wiktor Skworc ARCYBISKUP METROPOLITA KATOWICKI

Nie odmawiaj sobie wakacji !!

Bóg również ci ich nie żałuje

Nasz Bóg jest Bogiem miłości, Bogiem radości. Gdy masz Boga w swym sercu, swej duszy, w oczach, wakacyjne dni stają się dużo piękniejsze. Nie będziesz wówczas zachowywał się tak, jakby droga, samochód, pociąg, hotel, pole namiotowe czy plaża należały tylko do Ciebie. Będziesz szanował także potrzeby innych, którzy życzą sobie spokoju i odpoczynku. Będziesz pamiętał, że są ludzie którzy nie mają wakacji, że są ludzie w biedzie. Uświadamisz sobie wtedy, że także podczas wakacji trzeba zachować umiar. Jedź na wakacje z Bogiem, a w tym pięknym czasie zregenerujesz i odmłodzisz swe siły. Pakując wakacyjne plecaki czy torby podróżne, pamiętajmy, że on też chce z nami jechać. Nie chce abyśmy zostawili Go na długie dwa miesiące samego. On chce być z nami i przeżywać wszystkie chwile naszych radości. No dobrze, ale co znaczy zabrać Go ze sobą na wakacje? To proste! Chodzi o to, abyśmy nie zapomnieli o Bogu, który jest naszym Ojcem, Przyjacielem, Przewodnikiem... Mamy pamiętać, że na czas wakacji wcale nie zamykają kościołów i tak jak zawsze, każdego dnia jest sprawowana Msza św. Również w wakacje należy pamiętać o spowiedzi, Pierwszym Piątku, chwili adoracji czy czytaniu Pisma Świętego. Zabrać ze sobą Boga na wakacje, to na pewno rozmawiać z Nim na modlitwie każdego dnia; dziękować Mu za słońce, piękno krajobrazu, który odkrywamy; za dobroć ludzi, której doświadczamy; za wiele chwil radości, które nas spotkają! Ten wakacyjny czas może być dla nas okazją do spotkania z Bogiem, który nie obciąża, a ukazuje, iż to właśnie dzięki modlitwie możemy nabrać jeszcze więcej sił.

Modlitwa wakacyjna:

Naucz mnie Panie dobrze wypoczywać i spędzać wolny czas. Proszę Cię, abym umiał dostrzegać piękno przyrody, wspaniałość zwierząt, abym na nowo nauczył się zachwycać otaczającym mnie światem, tak jak kiedyś, gdy byłem małym dzieckiem. Panie, błogosław wszystkim, którzy wyjeżdżają na wakacje, aby spędzili dobre ten czas. Dziękuję, że nie zapominasz o tych wszystkich, którzy nie mogą wyjechać z braku środków lub z powodu choroby. Panie, zmiłuj się nad nami i spraw, aby ludzie byli dla siebie dobrzy. Dzięki Ci, Panie. Amen

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam na Nieszpory o godz. 16.30.
- Jutro przypada rocznica objawień w Fatimie. Msza św. ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej Fatimskiej w intencji czcicieli odprawiona zostanie o godz. 18.00.
- W tym tygodniu przypada III piątek poświęcony Miłosierdziu Bożemu.
- Kolekta w przyszłą niedzielę na potrzeby naszej parafii. Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary.
- W „Gościu Niedzielnym”:
 - czy miłość narzeczonych jest konieczna do zawarcia małżeństwa i czy jej brak może być podstawą do jego unieważnienia?
- a także:
 - 150 lat temu papież powierzył Kościół opiece Świętego Józefa. Dziś Kościół w Polsce chce zrobić to samo
 - sanktuarium maryjne w Charłupi, kolejny przystanek na trasie wakacyjnego cyklu „Nie ma jak u Mamy”.



INTENCJE MSZY św. od 13 do 19 lipca 2020 r.

13 VII Poniedziałek <i>Wsp. św. św. pustelników Andrzeja, Świerada i Benedykta</i> Rocznica Objawień Matki Bożej w Fatimie	g. 18⁰⁰ - Ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Bożej Fatimskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, na wynagrodzenie za grzechy, za Ojca Świętego, duszpasterzy, chorych, za przebywających na wakacjach, za rodziny, o oddalenie epidemii oraz w intencjach czcicieli Matki Boskiej Fatimskiej
14 VII Wtorek <i>Wsp. św. Henryka oraz św. Kamila de Lellis, prezb.</i>	g. 18⁰⁰ - Za + Józefa Marek w dniu urodzin
15 VII Środa <i>Wsp. św. Bonawentury, bpa i dra</i>	g. 7⁰⁰ - Za + Emila Niesporek
16 VII Czwartek <i>Wsp. N. M. P. z Góry Karmel</i>	g. 15⁰⁰ Ślub rzymski: Pilny Arkadiusz - Jońca Jolanta g. 17³⁰ Adoracja Przenajświętszego Sakramentu g. 18⁰⁰ - Za ++ Paulinę i Felicjana Bubała, pokrewieństwo Bubała i Juraszczyk
17 VII Piątek	g. 18⁰⁰ - Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli
18 VII Sobota <i>Wsp. św. Szymona z Lipnicy, prezb.</i>	g. 18⁰⁰ - Za + Franciszkę Bubała w dniu urodzin
19 VII Niedziela 16 zwykła w ciągu roku	g. 6³⁰ Godzinki ku czci Matki Bożej g. 7⁰⁰ - Za + Księdza Proboszcza Henryka Macurę w rocznicę śmierci g. 10⁰⁰ - Za roczne dziecko - Kordiana Bednarczyka, rodziców oraz chrzestnych g. 16³⁰ Nieszpory g. 17⁰⁰ - Za ++ Mariana Wystrach oraz Mariana Chmiel w dniu urodzin